ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 02.12.2019 года № 221
«О внесении изменений в Постановление администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 107 от 26.04.2012 г. «Об утверждении административного регламента Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по предоставлению муниципальных услуг «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию Администрацией Богословского сельского поселения»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, протестом заместителя прокурора Омского района от 29.10.2019г. № 7-13-2019/16892

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 107 от 26.04.2012 г. «Об утверждении административного регламента Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по предоставлению муниципальных услуг «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию Администрацией Богословского сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 2.3. Административного регламента слова изложить в следующе редакции:

 «Перечень документов, предоставляемых заявителями в целях получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (в соответствии с п.3,4 ст.55 Градостроительного кодекса РФ).

Данные документы могут быть направлены в электронной форме. Правительством Российской Федерации или высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (применительно к случаям выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления) могут быть установлены случаи, в которых направление указанных документов и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию осуществляются исключительно в электронной форме. Порядок направления указанных документов в уполномоченные на выдачу разрешений на ввод объекта в эксплуатацию федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органы местного самоуправления, Государственную корпорацию по атомной энергии «Росатом» или Государственную корпорацию по космической деятельности «Роскосмос» в электронной форме устанавливается Правительством Российской Федерации.»;

2) дополнить подпунктом 1 пункт 3.1. Административного регламента предложением следующего содержания:

«Застройщики, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», также могут обратиться с заявлением о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с использованием единой информационной системы жилищного строительства, за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»;
3) пункт 3.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3. Разрешение выдаётся в форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

2. Данное постановление  разместить на официальном сайте Богословского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава  сельского поселения
                                 И.А. Крицкий
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 14.11.2019 года № ___
«О внесении изменений в Постановление администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 107 от 26.04.2012 г. «Об утверждении административного регламента Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по предоставлению муниципальных услуг «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию Администрацией Богословского сельского поселения»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, протестом заместителя прокурора Омского района от 29.10.2019г. № 7-13-2019/16892

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 107 от 26.04.2012 г. «Об утверждении административного регламента Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по предоставлению муниципальных услуг «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию Администрацией Богословского сельского поселения» следующие изменения:

1) пункт 2.3. Административного регламента слова изложить в следующе редакции:

 «Перечень документов, предоставляемых заявителями в целях получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (в соответствии с п.3,4 ст.55 Градостроительного кодекса РФ).

Данные документы могут быть направлены в электронной форме. Правительством Российской Федерации или высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (применительно к случаям выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления) могут быть установлены случаи, в которых направление указанных документов и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию осуществляются исключительно в электронной форме. Порядок направления указанных документов в уполномоченные на выдачу разрешений на ввод объекта в эксплуатацию федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органы местного самоуправления, Государственную корпорацию по атомной энергии «Росатом» или Государственную корпорацию по космической деятельности «Роскосмос» в электронной форме устанавливается Правительством Российской Федерации.»;

2) дополнить подпунктом 1 пункт 3.1. Административного регламента предложением следующего содержания:

«Застройщики, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», также могут обратиться с заявлением о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с использованием единой информационной системы жилищного строительства, за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»;
3) пункт 3.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3. Разрешение выдаётся в форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

2. Данное постановление  разместить на официальном сайте Богословского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава  сельского поселения
       [image: image1.jpg]

И.А. Крицкий